REQUERIMENTO Nº   , DE 2009

Senhor Presidente,

Tendo sido autorizada por Vossa Excelência a
compor a comitiva oficial do Governador de Santa
Catarina que empreenderá viagem a Dubai, Emirados
Árabes Unidos, no período de 07 a 14 de fevereiro do
corrente ano, para participar de reuniões com os membros
do Word Trade & Tourism Council – WTTC, onde serão
tratados assuntos relacionados ao “Word Summit”, maior
evento mundial de turismo, a ser realizado em maio de
2009, em Florianópolis, SC,  solicito, nos termos do inciso
II, “a”, do artigo 40 do Regimento Interno do Senado
Federal, seja concedida licença para desempenhar a
referida missão.

Comunico, nos termos do artigo 39 do RISF, que
estarei ausente do País no período de .

   Sala das Sessões,

   Senadora IDELI SALVATTI